муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа №6 имени С.Т. Куцева

Приказ

от «01» сентября 2025г                                                                          №_825_

ст. Кущевская

Об организации работы школьного отряда

Всероссийского военно-патриотического движения

«ЮНАРМИЯ» в 2025-2026 учебном году

В целях всестороннего развития и совершенствования детей и

подростков, повышения в обществе авторитета и престижа военной

службы, формирования у школьников гражданственности, патриотизма

как важнейших духовно-нравственных и социальных ценностей;

формирования профессионально значимых качеств, умений и готовности

к их активному проявлению в различных сферах жизни общества,

особенно в процессе военной и других, связанных с ней, видов

государственной службы; верности конституционному и воинскомудолгу

в условиях мирного и военного времени; высокой ответственности и

дисциплинированности, приказываю:

1. Продолжить работу школьного военно-патриотического отряда

«ЮНАРМИЯ» в 2025-2026 учебном году.

2. Утвердить состав школьного отряда военно-патриотического

движения "Юнармия" (приложение 1).

3. Утвердить План военно-патриотического отряда «ЮНАРМИЯ» на

2025-2026 учебный год (приложение 2).

4. Назначить ответственной за осуществление организации военно-

патриотического движения в 2025-2026 учебном году заместителя

директора Соловьеву О.Г.

5. Заерко А.В, преподавателя-организатора по ОБЗР, назначить

ответственным координатором отряда «ЮНАРМИЯ», организацию работы

по созданию юнармейского отряда, ведение строевой и военной

подготовки членов школьного отряда «ЮНАРМИЯ».

6. Заерко А.В., ответственному координатору отряда «ЮНАРМИЯ»:

1) систематически проводить мероприятия по военно-

патриотическому воспитанию обучающихся, уважению к историческому и

культурному прошлому страны;

2) организовать участие школьников в мероприятиях военно-

патриотической направленности различных уровней;

3) организовать участие членов школьного отряда в церемонии

поднятия и спуска Государственных флагов Российской Федерации,

Краснодарского края и Кущевского района;

4) проводить занятия с отрядом «ЮНАРМИЯ» во внеурочное время.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор МАОУ СОШ №6 им. С.Т. Куцева                                    В.В. Триус

Приложение №1

к приказу МАОУ СОШ №6

им. С.Т. Куцева

№ __825___ от 01.09.2025г.

Список юнармейцев МАОУ СОШ №6 им. С.Т. Куцева

1. Горбунова Валерия, 8а

2. Тимофеев Дмитрий, 9г

3. Мул Алексей, 9б

4. Миронова Татьяна, 9б

5. Коробка Артем, 11а

6. Васько Вероника, 11б

7. Щеголь Александра, 11б

8. Григорян Офелия, 11б

9. Шакун Милана, 11б

10. Зеленская Полина, 11б

11. Саканян Тигран, 8в

12. Лаштабега Максим, 8в

13. Филиппенко Юлия, 11а

14. Стеценко Дмитрий, 11б

15. Абдраманова Анастасия, 10а

16. Горбунова Ксения, 11б
17. Заерко Егор, 11а
18. Золотарёва Дарья, 11а
19. Иванцов Артем, 11б
20. Игнатова Милания, 9б
21. Коробкин Егор, 10а
22. Красноперов Сергей, 9б
23. Кудряшова Дарья, 11а
24. Куркин Сергей, 8а
25. Мамаев Илья, 11а
26. Матюшина София, 9б
27. Мороз Вероника. 11а
28. Нечепоренко Эвелина, 8а
29. Новиков Сергей, 10а
30. Орлова Елизавета, 10а
31. Пономарева Арина, 11б
32. Прохоров Дмитрий, 11б
33. Сергиенко Илья, 8а
34. Соколова Светлана, 8а
35. Тесля Полина, 8а
36. Черкезишвили Гурам, 9в
37. Шарпило Сергей, 9б

38. Шелестова Дарья, 11б
39. Шимко Анна, 8а
40. Шостак Дмитрий, 11а
41. Юрченко Валерий, 11а
42. Ярова Алина, 11б
43. Скуднов Илья, 10а
44. Молодченко Полина, 7б

45. Ахромешина Полина, 10б

46. Крапивина Анастасия, 7в

47. Трубенева Камилла, 7в

48. Кириченко Андрей, 7б

49. Страх Полина, 7в

50. Шпирко Макар, 10б

51. Пустовая Елизавета, 11б

52. Леушканова Анна, 9в

53. Ламонов Владислав, 7б

54. Тосунян Армен, 8в

55. Рябов Максим, 9в

56. Ибраимов Даниил, 8а

57. Шведчиков Валерий, 9в

58. Воробьев Матвей, 7б

59. Гаврилов Алексей, 7б

60. Белан Кристина, 8а

61. Сусь Даниэлла, 8а

62. Белосорочко Александр, 9в

63. Скорова Вера, 9в

64. Самарчук Дмитрий, 9д.

Директор МАОУ СОШ №6 им. С.Т. Куцева                               В.В. Куцева

Приложение №2

к приказу МАОУ СОШ №6

им. С.Т. Куцева

№ __825___ от 01.09.2025г.

План работы военно-патриотического отряда «ЮНАРМИЯ»

МАОУ СОШ №6 имени С.Т. Куцева на 2025-2026 уч.год.

№

п/п

Мероприятие Сроки

1. Формирование отряда юнармейцев. сентябрь

2. Всероссийский День здоровья. Осенний кросс

Митинг «Мир без насилия»

сентябрь

3. Знакомство с присягой юнармейцев 20-23.09

4. Игра по мини-футболу сентябрь

5. Подготовка по юнармейским навыкам (элементы строевой

подготовки)

октябрь

6. ОФП команды юнармейцев (занятия в спорт/зале)) ноябрь

 Встречи с участниками локальных конфликтов (в рамках

Дня народного единства)

ноябрь

7. День героев Отечества. «Нет в России семьи такой, где б

ни был памятен свой герой» - урок мужества

декабрь

8. Отработка навыков (сборка-разборка автомата) январь

9. День памяти воинов-интернационалистов (15.02.1989г. –

последняя колонна советских войск покинула территорию

Афганистана)

Уставные беседы (с военнослужащими). Урок Мужества

«Герои России»

февраль

март

10. Подготовка команды к маршу «Бессмертный полк».

Репетиции, отработка строевых элементов.

ОФП команды юнармейцев.

апрель - май

11. Акция Георгиевская ленточка» апрель - май

12. Участие в акции Бессмертный полк

Уроки мужества.

май

13. Отработка навыков силовой подготовки.  май

14. Акция «Свет в окне» - оказание помощи в уборке

территории у памятника.

май

15. Волонтерство на празднике 9 мая, пост №1 май

16. Выступления отряда в школьных мероприятиях.  в течение года

17. Тематические беседы, посвященные Дням воинской славы

России и памятным датам

в течение года

18. Несение Вахты памяти на Посту №1 у мемориалов и

обелисков

в течение года

19. Акция «Цветы и порох» в течение года

20. Акция «Ветеран живет рядом», «Обелиск» в течение года

Директор МАОУ СОШ №6 им. С.Т. Куцева                               В.В. Куцева